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god forretning at sætte noget videoovervåg- 
ningsudstyr op i stedet for at bruge pengene på 
at rydde op efter hærværk. 

Skulle man ellers tænke tanken til ende, som 
fru Karen Hækkerup er i gang med, så er 
spørgsmålet, om boligforeningen, hvis det of- 
fentlige stiller udstyret til rådighed, og boligfor- 
eningen efterfølgende har en besparelse på ud- 
gifter til at rydde op efter hærværk, så skal beta- 
le de penge tilbage til det offentlige. Man kan jo 
ikke både have den ene og den anden holdning. 
Enten er man konsistent, eller også er man det 
ikke. 

Forslagsstillerne siger, at politiet skal have 
mulighed for at give midlertidig tilladelse til 
overvågning i særlig udsatte boligområder, men 
det har politiet allerede i dag. Politiet har allere- 
de i dag muligheden for at sætte videoovervåg- 
ningsudstyr op på særlig udsatte steder, hvis de 
vurderer, at det er nødvendigt. Så det kan altså 
finde sted, men det er ikke noget, man nødven- 
digvis kun behøver træffe en beslutning om i 
boligforeningen, eller som man i boligforenin- 
gen helt selv skal finansiere. Politiet kan gøre 
det, hvis det er nødvendigt. 

, Kl. 10:31 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 10:31 
Karen Hækkerup (S): 
Nu ved jeg ikke, om hr. Tom Behnke er klar over 
det, men der findes områder i Danmark, hvor 
buschaufførerne ikke tør køre hen til endestatio- 
nen, men stopper nogle stoppesteder før, fordi 
der er så meget hærværk og ballade, når de 
kommer hen til endestationen; steder, hvor man 
har opgivet at sætte nye glaspartier i indgange- 
ne til stationsbygningerne, fordi de bliver smad- 
ret hurtigere, end de bliver skiftet ud; steder, 
hvor der hver eneste dag bliver futtet containere 
og skraldespande af -  nogle af de her steder, 
hvor man altså har brugt, alle pengene, hvor 
man vitterlig ikke har råd til bare at udbedre det 
hærværk, der bliver begået, men hvor tingene 
bare forfalder mere og mere. 

Nu nævnede jeg specifikt Avedøre Stationsby, 
fordi jeg har været til møde derude og set, hvor- 
dan det ser ud, og hørt dem, der sidder i for- 
eningsbestyrelsen, sige: Vi vil enormt gerne 
have videoovervågningsudstyr, men vi har in- ; 
gen penge, hverken til at udbedre det hærværk, 
der bliver begået, eller til at anskaffe os nyt ud- 
styr. 

Kan De Konservative ikke se, at det i sådan 
nogle sager altså er rimeligt, at vi andre hjælper 
til? 

Kl. 10:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:32 
Tom Behnke (KF): 
Nu forholder det sig sådan, at jeg selv har boet i 
Avedøre Stationsby i 5 år, så jeg kender udmær- 
ket området, og jeg kender også udmærket årsa- 
gen til, at huslejepriserne er så tårnhøje, som de 
er derude. Det er, fordi man simpelt hen ikke er i 
stand til at forvalte tingene ordentligt. Huslejen 
steg og steg og steg, mens jeg boede derude, så 
det til sidst var dyrere at bo til leje i Avedøre Sta- 
tionsby end at købe et hus i Hvidovre. Og det er 
jo selvfølgelig, fordi man disponerer fuldstæn- 
dig forkert derude -  man bruger pengene for- 
kert, man træffer de forkerte beslutninger -  men 
det er nu en gang en demokratisk mulighed, 
man har i sådan et område. Men lad nu Avedøre 
Stationsby ligge, for jeg tror, de har rigelig med 
problemer at se til, og det skal de have lov til 
selv at gøre noget ved. 

Med særlig belastede områder er det jo såle- 
des, at politiet må foretåge en særlig målrettet 
indsats udover bare at tillade videoovervågning. 
Og det er jo præcis det, som politiet har fået mu- 
lighed for med den politireform, som regeringen 
har gennemført, med nogle store, slagkraftige 
politikredse, hvor man kan sætte styrkerne ind 
der, hvor behovet er. Det er det, man kan. 

Men vi skal heller ikke glemme, at det entydi- 
ge ansvar for et område ligger hos kommunen, 
og her har kommunerne jo altså også en mulig- 
hed for at gå ind i et samarbejde med politiet og 
sørge for, at der bliver ryddet op. Det kan man 
med de reformer, regeringen har gennemført. 

Kl. 10:33 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har ønsket korte bemærk- 
ninger. Tak til hr. Tom Behnke. Den næste ordfø- 
rer er hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 10:34 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Da vores ordfører ikke kan være til stede her i 
salen i dag, skal jeg sige følgende på vegne af 
Det Radikale Venstre: 

Forslaget svarer principielt til den melding, 
justitsministeren har givet om at give adgang til 
overvågning af boligområder. Politiet kan i dag 
opsætte videoovervågning midlertidigt dér, 


